## Item Recapitulatio sex dierum.

Post hæc sexta die producit terra animam vivam, quando caro nostra abstinentis ab operibus mortui, viva virtutum germina parturit : secundum genus scilicet suum, id est, vitam imitando sanctorum, sicut ait Apostolus : *Imitatores mei eatote (I Cor. iv).* Secundum nostrum quippe genus vivimus, quando in opere bono sanctos viros, quasi proximos imitatur. Deinde produxit terra bestias, homines in potentia.

rerum, sive ferocitate superbix; similiter et pecora, homines fideles in simplicitate viventes; serpentes quoque, innoxios sanctos scilicet viros, astutix vivacitate bonum a malo discernentes, et, in quantum fas est, reptando scrutantes terrena, per quæ intelligant sempiterna, non illos venenosos qui se in hujus mundi terrenis cupiditatibus collocant. Post hæc fecit Deus hominem ad imaginem suam, perfectum scilicet virum, qui non quemlibet sanctorum virorum imitando, sed ipsam veritatem contemplabiliter intuendo operatur justitiam, ut ipsam intelligat et sequatur, ad cuius imaginem factus est veritatis. Iste etiam accepit potestatem piscium maris, et volatilibus cæli pecorumque, frarum quoque et reptantium, quia spiritalis quisquis effectus, et Deo similiter factus, secundum Apostolum, *judicat omnia, ipse autem a nemine judicatur* (1 Cor. xv). Quod vero sequitur : *Masculum et feminam fecit eos*, spiritalis in Ecclesia et obedientis ostendit. Quia sicut viro subdita est mulier, sic spiritali et perfecto viro obediens est is qui minus perfectus est, sicut Apostolus ait : *Rogamus vos, fratres, ut cognoscatis eos qui in vobis laborant et præstant vobis in Domino* (1 Thess. v). Dicitur enim eis : *Crescite et multiplicamini*, sive in linguis, sive in spiritalibus intelligentix gradibus, ut dominentur rationis intellectu omnium carnalium perturbationum, quasi insensibilium animalium. Omnem autem herbam seminalem, et omne lignum fructuosum, quod hominibus datum est in escam, fideles sunt, et de oblationibus suis sanctorum communicantes. Unde Apostolus ait : *Nam si in spiritalibus participes facti sunt gentiles, debent et in carnalibus ministrare eis* (Rom. xv). Hæc sunt fructifera ligna. In istis ergo gradibus tanquam in quibus diebus vespera est, ipsa perfectio singulorum operum, et mane inchoatio sequentium septimo; post istorum itaque quasi sex dierum opera bona valde sperat homo quietam mentis constitutus in spiritali paradiso, quo significatur vita beata, ubi fons est sapientiæ divisus in quatuor partes virtutum, ubi edat ligni vitæ gratiam, ubi utiles disciplinas morum, quasi fructus lignorum carpat. Est namque paradisos vita beatorum; quatuor flumina, quatuor virtutes; ligna ejus, omnes utiles disciplinæ; lignorum fructus, mores piorum; lignum vitæ, ipsa honorum omnium mater sapientiæ est, de qua scriptum est Salomone dicente : *Lignum vitæ est his qui apprehendunt illam, et qui tenuerit eam, beatus* (Proverb. iii). Lignum scientiæ boni et mali, transgressio est mandati. Experimentum hactenus sex dierum opera, qualiter in Ecclesia spiritaliter intelligantur, explicata sunt, deinde quod in figuram sæculi significant, subjiciendum est.